103 CPE. 678 f. 16.
10n CPE. 678. f. 6 v.
101 „ . .  . pannicidium in teatro civili inter heredem olim Jacobi Grodzicki panni' 

cidii et pfortam in medio pannicidiorum existentem “. AA 210 f. 525 v.
105 ....... fczedszi do szukienicz, 'w idzieli ysz pod szukienniczą pana Patruus^ewa

y pod gankiem iest piwnicza pod iednim zasklep!enim asz do spolnv scziany. ktor^ 
iest miedzi gankiem przerzeczonym a szukienniczą bracztwa szukienniczego. • • 
A. A. 214. f. 196v. r. 1576. . .

1(111 ..Pannicidium Mattiae Math extruendi conceditur. Proconsul et consules civ 
tatis Posnaniae significamug, testatumque facimus universis, quibus interest, nun
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tami (szkudłami)ł07, a dach hali pokryto w r. 1563 dachówką 103. Spis kramów 
sukiennych w r. 1522 wymienia 26 kramów 108.

S m a t r u z
Zarówno teksty polskie, jak i łacińskie używają tego samego określenia: 

s m a t r u z .  Czasem pojawia się pierwotna forma niemiecka: Smaterhaus 109. 
Wyjątkowo, w końcu XVI i na początku XVII w., pisarz miejski użył kilka
krotnie nazwy „teatrum" 110. Może to być nieporozumienie takie samo, jak okre
ślenie smatruzu terminem libripendium m , który notorycznie oznacza budynek 
Wagi. Ale może to być też spóźnione echo sytuacji z drugiej połowy XIII w., 
kiedy to, według przywileju Przemyśla II z 1280 r . 112, na rynku poznań
skim miała się znajdować, oprócz jatek i bud, tylko jedna główna hala targo
wa, określona w przywileju jako „theatrum quod theutonico K a m e r a u s  
nuncupatur“. Biorąc powyższe pod uwagę można dopatrywać się tej hali tar-

in futurum existentibus, quod cum famatus Matheus (f. 131 v) Math, pannicida. 
civis noster, pannicidium suum aciale in theatro civili, a tergo institarurn e regione 
Plateo Wratislaviensis situm, structuris aedificiorum, tam in inferioribus, quam etiam  
SuPerioribus partibus, muro erigere et extruere inciperet, ut vero ad aedificia ipsa, 
et ad alia.si quae posthac per quempiam pannicidarum supra pannicidia sua, in 
^adem parte existentia, extructa fuerunt, transitus, aditusque, Iiber existat, 
<po posthac quilibet tuto, łibereąue, uti poterit. Supplicavit nobis idem Matheus 
Math, ut eidem locum certum circa hoc ipsius pannicidium concederemus, in quo 
§rądum publicum, per quem aditus ad aedificia vicinorum suorum pateat, muro 
erigeret, edificaretque. Nos itaque supplicationi eius, tum et aliorum proborum viro- 
rum et de nobis optime meritorum!, petitionibus annuentes, visa loci positione, quae 
Propter indigentiam aedificiorum, per eundem Matheum Math erigi inceptoram et 
anorum posthac aedificandorum, gradu publico opus habeat, consultum esse volentes 
Ulorum necessitati, concessimus praefato Matheo Math, ut gradum publicum super 
Iestudine, quae intrinsecus ante hostium et fenestram pannicidy illius consistit, muro 
er'gat, extruatque per quem aly pannicide liberum transi.tum, pro usu et commodo 
jUo. ad sua superiora pannicidiorum aedificia, per eos aliquando extruenda, perpetuis 
ernporibus habeant, sine cuiusvis contradictione et renitentia. Ea tamen lege et con-